GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 32/2023 - FAPESQ/SEE/PB

CHAMADA PÚBLICA PARA FORMADORES E APOIO TÉCNICO DO REGIME DE COLABORAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Edital para Chamada Pública para Formadores e Apoio Técnico do

Regime de Colaboração em Educação da Paraíba.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME FUNÇÕES  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO

ALISSON PEDROSA
SOARES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
30

CLASSIFICADO E
APROVADO

LINDOCLÉCIO
BESARRIA DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
30

CLASSIFICADO E
APROVADO

TALLITA ROSENDO
BARBOSA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
30

CLASSIFICADA E
APROVADA

ALMIR VIEIRA DE ASSIS
APOIO TÉCNICO NÍVEL

MÉDIO -
ADMINISTRATIVO

30
CLASSIFICADO E

APROVADO.

ROSICLEIDE DA SILVA
LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
20

CLASSIFICADA - 1º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

MARIANA DAS NEVES
LOPES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
20

CLASSIFICADA - 2º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

RENÊ FERNANDES
ALVES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
20

CLASSIFICADO - 3º
COLOCADO CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

LERIVALDO DA CUNHA
FERREIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
20

CLASSIFICADO - 4º
COLOCADO CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

MATEUS BERNARDO
DE SOUZA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
20 CLASSIFICADO

ALAN BRENO SILVA DE
MENDONÇA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADO

ANA BEATRIZ SANTANA
DE MORAIS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

FERNANDA BORGES
MARTINS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JACKSON DA SILVA
GUEDES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADO

JACYARA FARIAS DOS
SANTOS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

JULIANA DA SILVA
GUEDES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

LUANNA KAROLYNE
BATISTA NASCIMENTO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

MARIELE DA SILVA
FERREIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

TÂNIA MARIA LIMA DA
SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

VINICIUS DAMIAO
FREIRE DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

YOLANDA MARIA DOS
SANTOS FERREIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
10 CLASSIFICADA

KALIENE BATISTA
FERREIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
0 CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

KELLYSON ATILA PINTO
CORREIA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
0 CLASSIFICADO

TAIZA NUNES DOS
SANTOS LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
0 CLASSIFICADA

MARIA HELENA LIMA
COSTA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
0 CLASSIFICADA

DAYANA PRAXEDES DO
NASCIMENTO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

ERIKA FERRAZ
MARINHO DE LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

GRACIETE DA SILVA
SANTOS MEDEIROS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

ILCLEICI DE OLIVEIRA
ABAD

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

JAKELINE PAULA DE
ALMEIDA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

JALYSON DE SOUSA
LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JARDEL BANDEIRA
RAIMUNDO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

JOSÉ ADRIANO
BATISTA DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

LAYANNE VITORIA
ALVES PAZ

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

PRISCILA LEONE
INACIO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

VILMA MARIA XAVIER
FÉLIX DE LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

ADMINISTRATIVO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

HAULISSON RADYNNY
LIRA DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

COMUNICAÇÃO E MÍ-
DIAS

0
CLASSIFICADO E

APROVADO

ELIJHONE PORFIRIO
VICENTE DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

COMUNICAÇÃO E
MÍDIAS

- DESCLASSIFICADO
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

JOÃO VICTOR APOLO
FELIX DE MORAES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

COMUNICAÇÃO E
MÍDIAS

- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PAULO HENRIQUE
BATISTA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO -

COMUNICAÇÃO E MÍ-
DIAS

- DESCLASSIFICADO
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

RAMON ALMEIDA DE
CARVALHO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
30

CLASSIFICADO E
APROVADO

KALINE NUNES DE LIMA
APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
15

CLASSIFICADA - 1º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA.

LUIZ HENRIQUE
SANTOS SALES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
10 CLASSIFICADO

RENATO DA SILVA
PEREIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
6 CLASSIFICADO

EMANUELLE GARCIA
GUEDES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

FLÁVIO HENRIQUE DO
NASCIMENTO SOUZA

FILHO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

JOÃO PAULO ALVES
LEAL BORGES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

MARIA CECYLIA DOS
SANTOS BALBINO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

RIAN DA SILVA LIMA
APOIO TÉCNICO NÍVEL
MÉDIO “TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

ALLISSON SILVA DOS
SANTOS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
30

CLASSIFICADO E
APROVADO

JOÃO IGOR BARROS
ROCHA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
30

CLASSIFICADO - 1º
COLOCADO CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

PAULO MCMILLER
CRISOSTOMO DE

OLIVEIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
25

CLASSIFICADO - 2º
COLOCADO CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

GUSTAVO GOMES
SANTOS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
18 CLASSIFICADO

HONYEMACHARA
ALVES NASCIMENTO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
20 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

MICAEL GUEDES DA
SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - ANÁLISE

DE DADOS
0 CLASSIFICADO

KARLA ROSSANA
FRANCELINO RIBEIRO

NORONHA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

DIAGRAMADOR E
DESIGNER

30
CLASSIFICADA E

APROVADA

VICTOR FELLIPE DOS
SANTOS GOMES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

DIAGRAMADOR E
DESIGNER

25
CLASSIFICADA E

APROVADA

JOSEANNE DE LIMA
SALES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

DIAGRAMADOR E
DESIGNER

0

CLASSIFICADA - 1º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

YASMIN FALCÃO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

DIAGRAMADOR E
DESIGNER

0

CLASSIFICADA - 2º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

LUCAS GUSTAVO DA
SILVA FERNANDES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

DIAGRAMADOR E
DESIGNER

- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

JOSE VAGNER
ANTONIO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

30
CLASSIFICADO E

APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

FOTOJORNALISMO E
FILMMAKER

ANA CALLINE DA SILVA
FELICIANO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

FOTOJORNALISMO E
FILMMAKER

30

CLASSIFICADA - 1º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

TAYSOM MAYTCHAEL
VERISSIMO SANTOS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

FOTOJORNALISMO E
FILMMAKER

18 CLASSIFICADO

GUSTAVO CAMELO DE
LIMA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -

FOTOJORNALISMO E
FILMMAKER

- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

OLINALDO DE OLIVEIRA
BARACHO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
20

CLASSIFICADO E
APROVADO

SIMONE RACHEL
GUEDES DA SILVA

SANTOS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
20

CLASSIFICADA - 1º
COLOCADA CADASTRO

DE RESERVA DE
ACORDO COM O ITEM

8.1.3

TERESA VITÓRIA DA
SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
20 CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ANA PAULA FERREIRA
OLIVEIRA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
8 CLASSIFICADA

KETTYLON XAVIER DO
NASCIMENTO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
0 CLASSIFICADO

LUIZ HENRIQUE
ARAÚJO DA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTÃO

ADMINISTRATIVA
0 CLASSIFICADO

MAYSSA DA SILVA
BARBOSA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTOR

DE DADOS
EDUCACIONAIS

30
CLASSIFICADA E

APROVADA

PRISCILA FARIAS NILO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTOR

DE DADOS
EDUCACIONAIS

0
CLASSIFICADA - 1º

COLOCADA CADASTRO
DE RESERVA

CICERO MADEIRO DA
COSTA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - GESTOR

DE DADOS
EDUCACIONAIS

- DESCLASSIFICADO
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

IZABEL ROBERTA
LOPES DE MEDEIROS

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -
ROTEIRISTA

15
CLASSIFICADA E

APROVADA

ANA KAROLINA DO
NASCIMENTO MACIEL

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -
ROTEIRISTA

3
CLASSIFICADA - 1º

COLOCADA CADASTRO
DE RESERVA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JOSE RICARDO DA
SILVA FILHO

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -
ROTEIRISTA

- DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

RENATA DUARTE
FERNANDES

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR -
ROTEIRISTA

- DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

PAULO MANDU DA
SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - SUPORTE

PARA PLATAFORMA
EDUCACIONAL

30
CLASSIFICADO E

APROVADO

THAYSE DOS SANTOS
COSTA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - SUPORTE

PARA PLATAFORMA
EDUCACIONAL

0
CLASSIFICADA - 1º

COLOCADA CADASTRO
DE RESERVA

MARIA APARECIDA DE
LIMA SILVA

APOIO TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR - SUPORTE

PARA PLATAFORMA
EDUCACIONAL

- DESCLASSIFICADA
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

ALINE IANA DE FARIAS
FORMADOR ESTADUAL

EM CIÊNCIAS DA
NATUREZA

0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

LUCIANA PEREIRA
BARBOSA

FORMADOR ESTADUAL
EM CIÊNCIAS DA

NATUREZA
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ARAGUACY DA SILVA
LIRA

FORMADOR ESTADUAL
EM CIÊNCIAS

HUMANAS
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

CAROLINE DINIZ
NÓBREGA ALVES

FORMADOR ESTADUAL
EM CIÊNCIAS

HUMANAS
5 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

HERÁCLITO HALLYSON
SOUZA DE MEDEIROS

FORMADOR ESTADUAL
EM CIÊNCIAS

HUMANAS
0 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

MARIA LUIZA PEREIRA
LEITE

FORMADOR ESTADUAL
EM CIÊNCIAS

HUMANAS
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

BARBARA THEES
FERREIRA

FORMADOR ESTADUAL
EM CICLO DE

ALFABETIZAÇÃO -
ÊNFASE EM

MATEMÁTICA

3 DESCLASSIFICADA
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

HELLEN BEZERRA DE
LIMA

FORMADOR ESTADUAL
EM CICLO DE

ALFABETIZAÇÃO
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

LEONARDO LIRA DE
BRITO

FORMADOR ESTADUAL
EM MATEMÁTICA

(ANOS FINAIS)
6 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

EMANUEL MESSIAS
NOGUEIRA DE SOUSA

FORMADOR ESTADUAL
EM MATEMÁTICA

(ANOS FINAIS)
0 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PARA A FUNÇÃO (4.1
DO EDITAL)

JOÃO PEREIRA DE LIRA
NETO

FORMADOR ESTADUAL
EM MATEMÁTICA

(ANOS FINAIS)
0 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.12 DO EDITAL.

MIDINAI GOMES
BEZERRA

FORMADOR ESTADUAL
EM MATEMÁTICA

(ANOS FINAIS)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

PAULO HENRIQUE LIMA
BARROSO

FORMADOR ESTADUAL
EM LÍNGUA

PORTUGUESA (ANOS
FINAIS)

0 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

POLLYANNA FREIRE DA
SILVA

FORMADOR ESTADUAL
EM LÍNGUA

PORTUGUESA (ANOS
FINAIS)

9 DESCLASSIFICADA
NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

ELAINE CRISTINA DA
SILVA BRITO FARIAS

FORMADOR REGIONAL
EDUCAÇÃO INFANTIL

(1ª GRE)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

DAYANA SILVA DE
MEDEIROS

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (2ª

GRE)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

ISABELLE DE ARAÚJO
PIRES

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (3ª

GRE)
20

CLASSIFICADA – APTA
PARA ENTREVISTA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JOSÉ HILTON SILVA
DANTAS

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (3ª

GRE)
18

CLASSIFICADO – APTO
PARA ENTREVISTA

MARTA DE OLIVEIRA
BARBOSA

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (3ª

GRE)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 13.9 DO EDITAL.

LUMA RAISSA DA SILVA
FORMADOR REGIONAL

ALFABETIZADOR (5ª
GRE)

18
CLASSIFICADA – APTA

PARA ENTREVISTA

ILDERLANDIO GOMES
DE CARVALHO

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (7ª

GRE)
5 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

MARIA CRISTINA
TAVARES DE

ALBUQUERQUE
MENDES

FORMADOR REGIONAL
EDUCAÇÃO INFANTIL

(9ª GRE)
20

CLASSIFICADA – APTA
PARA ENTREVISTA

WIGNA NIBEGNA ASSIS
DE ALMEIDA

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (9ª

GRE)
20

CLASSIFICADA – APTA
PARA ENTREVISTA

CÍCERO LOPES
FERNANDES

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (10ª

GRE)
18

CLASSIFICADO – APTO
PARA ENTREVISTA

JOÉDNA MARIA MELO
DE OLIVEIRA

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (11ª

GRE)
20

CLASSIFICADA – APTA
PARA ENTREVISTA

DILMA SOARES
NICOLAU

FORMADOR REGIONAL
EDUCAÇÃO INFANTIL

(11ª GRE)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PARA A FUNÇÃO (4.1
DO EDITAL)

PRISCILLA THAYNÁ DA
COSTA EVARISTO

FORMADOR REGIONAL
ALFABETIZADOR (13ª

GRE)
0 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

ROMARIO RUAN
MONTE RIBEIRO

FORMADOR REGIONAL
EDUCAÇÃO INFANTIL

(13ª GRE)
0 DESCLASSIFICADO

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM OBRIGATÓRIO
PARA A FUNÇÃO (4.1

DO EDITAL)

TAINE DA SILVA LIMA
FORMADOR REGIONAL
EDUCAÇÃO INFANTIL

(14ª GRE)
6 DESCLASSIFICADA

NÃO TER CUMPRIDO
ITEM 7.5 DO EDITAL.

Campina Grande, 10 de novembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ